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Folketingets Kulturudvalg har den 26. juni 2017 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 187 

(Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren redegøre for status for Sport Event Denmarks indsats, 

herunder for muligheden for, at der kan ydes støtte til begivenheder, der 

er årligt tilbagevendende, som f.eks. World Cup’en i Cold Hawaii? 

 

Svar: 

 

Sport Event Denmark er stiftet i 2008 og har til formål at tiltrække større internationa-

le idrætsbegivenheder til Danmark, herunder større internationale breddeidrætsbegi-

venheder og internationale idrætskongresser og – møder.  

 

Sport Event Denmark har i sit arbejde fokus på 3 områder: 

 De store internationale idrætsbegivenheder skal være med til at udvikle idræt-

ten i Danmark, herunder gennem lokal forankring og en varig, positiv effekt på 

idrætten. 

 De store internationale idrætsbegivenheder skal markedsføre Danmark i ud-

landet, samt placere Danmark på idrættens verdenskort. 

 De store internationale idrætsbegivenheder skal tiltrække turisme i forbindelse 

med afholdelse af den enkelte idrætsbegivenhed. 

  

Sport Event Denmark støtter gennem rådgivning, formidling, hvervetilskud, admini-

strationstilskud og underskudsgarantier specialforbund og andre i forbindelse med an-

søgning om samt planlægning og gennemførelse af større idrætsbegivenheder. Tildelin-

gerne sker på bestyrelsens møder.  

 

Sport Event Denmark kan støtte tilbagevendende begivenheder – dog med udgangs-

punkt i en treårig nedtrapning af støtten. Nedtrapningen og støtteperioden kan fraviges 
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ud over den treårige periode, såfremt der iværksættes særlige initiativer, som er med til 

at udvikle eventen. 

 

PWA Windsurfing World Cup Cold Hawaii i Klitmøller blev i eventens første 4 af-

viklingsår (2010-13) støttet af Sport Event Denmark med henholdsvis 450.000 kr., 

300.000 kr., 150.000 kr. og 150.000 kr. Eventen blev ikke afholdt i 2014. Sport Event 

Denmark støttede 2015-eventen med 150.000 kr. og 2016-eventen med 100.000 kr.  
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